neant, nisi is, cuius interest, libenter expresseque consenserit. Votum deni

que non peccandi, aliave paenalia vota ne commutent, nisi in opus, quod, 

non minus quam votum ipsum, a peccato refrenet atque arceat. 

V I I . Dispensare possint, in foro conscientiae et sacramentali tantum, 

a quavis irregularitate ex delicto prorsus occulto; item ab irregularitate, de 

qua in can. 985, 4°; sed ad hoc unice, ut paenitens Ordines iam susceptos 

sine infamiae vel scandali periculo exercere queat. 

V I I I . Dispensare item possint, pro foro conscientiae et sacramentali 

tantum, ab occulto impedimento consanguinitatis in tertio vel secundo 

gradu collaterali, etiam attingente primum, quod ex generatione illicita 

proveniat, solummodo ad matrimonium convalidandum, non ad contra

hendum. 

I X . Sive autem de matrimonio contracto agatur sive de contra

hendo, dispensare possint ab occulto criminis impedimento, neutro tamen 

machinante; iniuncta, in primo casu, privata renovatione consensus, 

secundum can. 1.135; imposita, in utroque, salutari, gravi diuturnaque 

paenitentia. 

X. Ad visitationes quod attinet quatuor Basilicarum, paenitentiarii, 

pro singulis qui, iusta de causa, eas praescripta ratione perficere ne

queant, facultatem habent cum concedendi dispensationem visitationis 

alicuius Basilicae, eam commutando—-si fieri potest — in visitationem 

alius ecclesiae, tum etiam visitationum numerum contrahendi. Cum sin

gulis autem, qui, morbo aliove legitimo impedimento detenti, memora

tas Basilicas invisere nequeant, praescriptas visitationes in alia pia opera, 

quae ab ipsis impleri possint, dispensando commutent. Paenitentiarii 

tamen sciant, se conscientiam suam oneraturos, si inconsulto et sine iusta 

causa christifideles ex eiusmodi visitationibus exemerint. Quos vero recte 

a visitationibus dispensaverint, iis ne indulgeant, ut preces ad mentem 
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Nostram fundendas, quae a visitatione separari quidem possunt, prae

termittant; in aegrotantium tantum commodum liceat eas etiam immi

nuere. 

X I . Ab obligatione praescriptae confessionis, quam ad adimplendam 

nec invalida nec annua ex praecepto confessio sufficit, ullum ne exsolvant, 

ne eum quidem qui materiam necessariam non habeat. 

X I I . Ad S. Communionem quod attinet, nefas esto eiusmodi praescri

ptum in alia pia opera commutare, nisi de aegrotis agatur qui ab ea susci

pienda prorsus impediantur. Volumus autem, Iubilaei causa, eam sufficere,-

quae per modum viatici ministratur; minime vero eam, quae in Paschate 

peragenda praecipitur. 

X I I I . Hisce omnibus, quas memoravimus, facultatibus volumus uti 

non modo paenitentiarios, de quibus in harum Litterarum exordio diximus, 

sed etiam S. Paenitentiariae Praelatos: itemque eiusdem S. Paenitentiariae 

Officiales omnes qui sint in Urbe ad audiendas fidelium confessiones habi

tualiter adprobati; singulos Urbis suburbiique parochos; rectores et confes

sarios, a Vicariatu adprobatos, ecclesiarum nationalium, praetereaque 

nonnullos confessarios pro praecipuis celebrioribusque Urbis templis desi

gnandos, quorum omnium sedi confessionali tabella affigatur in qua verba 

inscripta sint PAENITENTIARIUS SANCTI I U B I L A E I . Praeterea ut religiosorum 

virorum utilitati uberius consulamus, easdem facultates tribuimus, pro Or

dinibus Congregationibusque exemptis, aliquibus ex iis confessariis, quos Su

periores pro subditis tantum adprobaverint ad formam can. 518 et secundum 

extensionem in can. 514 § 1 descriptam; Superioris quidem erit, in unaqua

que domo unum alterumve in individuo deputare: qui tamen ex hac sola 

deputatione non poterunt facultatibus, de quibus supra, uti erga fideles 

domui ac Religioni extraneos. 

X I V . Paenitentiarii, ut supra deputati, sciant posse se descriptis facul

tatibus uti cum omnibus fidelibus Ecclesiae tam Occidentalis quam Orien

talis, qui ad confitendum apud ipsos accedant ea mente et voluntate, sin

cera quidem et firma, ut Iubilaei veniam lucrentur. 

Facultatibus tamen absolvendi a peccatis et ab ecclesiasticis censuris 

itemque dispensandi ab irregularitate cum eodem paenitente uti nequeant 

nisi semel tantum, cum ipse Iubilaei veniam primum lucretur. 

Ceteras vero facultates — eam etiam visitationes contrahendi aut com

mutandi ad datam normam sub n. X — in favorem etiam eiusdem pae

nitentis semper exercere poterunt. 

X V . Uti iisdem facultatibus poterunt etiam extra ecclesiam cui addicti 

sunt, si quando contingat eos alibi confessiones excipere, servatis can. 908-

910 et de consensu rectorum ecclesiarum. Caveant tamen — in quo graviter 

ACTA, vol. XXV, n. 1. — 30-1-933. . ' 2 
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eorum conscientiam oneramus — ne ecclesiam propriam neglegant, ut aliis 

inserviant. 

Cum autem, ad maiora animarum lucra anno isto salutaris expiationis 

comparanda, intersit operarios multiplicari, omnibus quoque confessariis 

adprobatis ad annum a dilecto filio Nostro Cardinali Vicario in spirituali

bus generali, itemque reliquis omnibus confessariis regularibus exemptis, 

quos Superior tantummodo suus pro sodalibus Religionis omnibusque 

extraneis in religiosa domo diem noctemque commorantibus adprobaverit 

— intra fines tamen temporis, loci ac personarum in concessione adpro-

bationis des ignatos—has , quae sequuntur, tribuimus extraordinarias 

facultates: 

•1. Absolvere possint, per se ipsi tantum et in foro dumtaxat con

scientiae et sacramentali, eos, qui apud ipsos confiteantur, a quibusvis 

peccatis et censuris, etiam speciali modo a iure ^Sanctae Sedi reservatis, 

aut Ordinario reservatis, dummodo censurae publicae non sint, iniunctis 

tamen salutaribus paenitentiis aliisque de iure iniungendis, servatisque 

potissimum in hac absolutione impertienda normis atque exceptionibus, 

quae supra, sub nn. I-V, pro paenitentiariis minoribus praescriptae sunt. 

2. Omnia et singula vota privata, etiam iurata, dispensare possint, 

in foro conscientiae et sacramentali tantum, commutando in alia pia 

opera, ex iusta causa, exceptis iis privatis votis quae can. 1309 Apostolicae 

Sedi reservantur, itemque exceptis votis publice emissis in susceptione 

Ordinis sacri aut in professione religiosa tam sollemni quam simplici, et iis, 

quorum aut dispensatio vergeret in detrimentum tertii aut commutatio 

minus arceret a peccato quam ipsum votum. 

3. Dispensare possint ab irregularitate eodem modo ac paenitentiariis 

conceditur sub n. V I I . 

4. Dispensare possint, in foro conscientiae et sacramentali tantum, 

circa visitationes quatuor Basilicarum easque item commutare eodem 

modo ac paenitentiariis conceditur sub n. X. 

5. Si quas autem facultates ab Apostolica Sede per S. Paenitentia

riam aut alio legitimo modo impetraverint aut per Annum Sanctum impe

trabunt, eae firmae atque immutatae sunto. 

6. De usu facultatum, quas supra sub nn. 1-4 eoncessimus, ea valeant 

ac serventur, quae pro paenitentiariis minoribus sub n. X I V constituimus. 

Nihil reliquum est, nisi ut paenitentiarios et confessarios, quibus extra

ordinarias facultates istas de Apostolica benignitate largiti sumus, vehe

menter moneamus, patienti animo caritatisque pleno eos omnes excipiant, 

qui Domino reconciliari cupient et caelestibus frui thesauris, quos Sancta 

Mater Ecclesia per totum Iubilaei annum cuivis reserat. 
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Praesentes autem Litteras volumus firmas exsistere et fore, earumque 

exemplis atque exeerptis, manu tamen. alicuius notarii publici subscri